利润分配暨资本公积转增股本预案>的议案》，并于2023年4月18日披露《2022

年年度权益分派实施公告》，公司2022年年度权益分派方案为：以公司当时总股

2

本2,442,384,964股为基数，向全体股东每10股派发现金25.20元（含税），同时以

资本公积金向全体股东每10股转增8股，股权登记日为2023年4月25日，除权除息

日为2023年4月26日。

鉴于上述权益分派方案已实施完毕，根据《2019年激励计划（草案）》的相

关规定，公司应对限制性股票回购价格和回购数量进行调整。

2、回购价格调整依据和方法

根据《2019年激励计划（草案）》的相关规定，激励对象获授的限制性股票

完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配

股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除

限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。未来公司发生派息的情况下，若公

司选择股息自派，则将根据自派情况决定是否调整回购价格。

因激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，公司股权激励限售股对应的

历年分红派息采取公司自派方式，由公司代为持有，作为应付股利在解除限售时

向激励对象支付，目前未实际发放，后续涉及回购注销的限制性股票对应的现金

分红由公司收回并做相应会计处理。因此，2019年激励计划限制性股票回购价格

仅因2022年年度权益分派方案中资本公积转增股本进行调整，无需因派息进行调

整。其中公司发生资本公积转增股本调整办法如下：

资本公积转增股本：P＝P0÷(1＋n)，其中：P为调整后的每股限制性股票回

购价格，P0为每股限制性股票授予价格；n为每股公积金转增股本、派送股票红

利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

基于上述情况，公司 2019 年激励计划限制性股票的回购价格调整如下：

调整后的回购价格=35.53÷（1＋0.8）=19.74 元/股

3、回购数量调整依据和方法

根据《2019年激励计划（草案）》的相关规定，激励对象获授的限制性股票

完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配

股或缩股等影响公司股本总额或公司股票数量事项的，公司应对尚未解除限售的

3

限制性股票的回购数量做相应的调整。其中公司发生资本公积转增股本调整办法

如下：

资本公积转增股本：Q＝Q0×（1＋n），其中：Q0为调整前的限制性股票数

量；n为每股的资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股股

票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q为调整后的限制性股票数量。

基于上述情况，本次回购注销涉及的19名激励对象应回购注销的限制性股票

数量如下：

本次调整前应回购注销的限制性股票数量为39,748股

本次调整后回购注销的限制性股票数量= 39,748×（1＋0.8）= 71,547股，占

公司目前总股本的0.002%。

（三）限制性股票的回购金额、资金来源

本次拟用于回购限制性股票的资金总额（不含利息，利息根据实际情况计算）

为141.23万元，资金来源为公司自有资金。

二、预计限制性股票回购注销完成后公司股本结构的变化情况

若本次回购注销事项完成且不考虑其他变动因素，公司总股本将由

4,398,807,222股减少为4,398,735,675股。公司股本结构变动如下：

类别
本次变动前 本次变动数 本次变动后

数量（股） 比例 减少（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
503,952,730 11.46% 71,547  503,881,183  11.46%

其中：高管锁定股 500,672,914 11.38%   500,672,914  11.38%

   股权激励限

售股
3,279,816 0.07% 71,547  3,208,269  0.07%

二、无限售条件流通

股
3,894,854,492 88.54%   3,894,854,492  88.54%

合计 4,398,807,222 100.00% 71,547  4,398,735,675  100.00%

注：股本结构表最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的为准。

三、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票系根据公司《2019 年激励计划（草案）》对

4

不符合解除限售条件的限制性股票的具体处理，不会对公司的财务状况和经营业

绩产生重大影响，不影响公司 2019 年激励计划的继续实施。

四、董事会薪酬与考核委员会、监事会及中介机构意见

（一）董事会薪酬与考核委员会意见

经审核，董事会薪酬与考核委员会认为：鉴于公司2019年激励计划中部分激

励对象存在离职或绩效考核不达标或自愿放弃剩余未解禁股票等情形，该等人员

持有的已获授不符合解除限售条件的限制性股票应由公司回购注销。本次回购注

销部分限制性股票、调整回购价格和回购数量事项符合《上市公司股权激励管理

办法》和公司《2019年激励计划（草案）》的相关规定。因此，同意本次回购注

销部分限制性股票及调整回购价格和回购数量事项，并同意将该议案提交公司董

事会审议。

（二）监事会意见

经审核，监事会认为：鉴于公司2019年激励计划中部分激励对象存在离职或

绩效考核不达标或自愿放弃剩余未解禁股票等情形，其持有的已获授但尚未解除

限售的全部或部分限制性股票应予以回购注销。此外，鉴于公司2022年度权益分

派方案已实施完毕，公司应对限制性股票回购价格和回购数量进行调整。本次回